ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND    Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung có mục tiêu cho các huyện, thị xã, thành phố
để trang bị Quân kỳ và lễ phục cho 159 Tổ Quân kỳ tỉnh thực hiện theo

Quyết định số 491/QĐ-CCB ngày 09/11/2022 của Ban Chấp hành Trung ương
Hội Cựu chiến binh Việt Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 491/QĐ-CCB ngày 09/11/2022 của Ban Chấp hành

Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam về ban hành Quy định về việc tham gia
tổ chức lễ tang hội viên Hội Cựu chiến binh Việt Nam hy sinh, từ trần;

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh
Bình Định về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1279-TB/TU

ngày 15/01/2024;

Theo đề nghị của Hội Cựu chiến binh tỉnh tại Tờ trình số 29/TTr-CCB ngày

18/01/2024 và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 42/TTr-STC ngày

01/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung có mục tiêu năm 2024 cho ngân sách các huyện, thị xã,
thành phố để trang bị Quân kỳ và lễ phục cho 159 Tổ Quân kỳ tỉnh thực hiện theo

Quyết định số 491/QĐ-CCB ngày 09/11/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Hội
Cựu chiến binh Việt Nam với tổng số tiền là 2.136.165.000 đồng (Hai tỷ, một trăm
ba mươi sáu triệu, một trăm sáu mươi lăm nghìn đồng) - Chi tiết theo Phụ lục đính
kèm Tờ trình số 42/TTr-STC ngày 01/02/2024 của Sở Tài chính.

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn chi quốc phòng thực hiện chế độ, chính
sách của tỉnh và các nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ đạo của cấp có thẩm
quyền tại Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh.

545 14 02

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Giao Sở Tài chính lập thủ tục bổ sung kinh phí cho các địa phương nêu tại
Điều 1 để thực hiện theo quy định.

- Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm phối hợp với các
cơ quan liên quan quản lý, sử dụng kinh phí hỗ trợ nêu trên đúng mục đích và
thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc
Kho bạc Nhà nước tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị
xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu VT, K17, K18.

    KT. CHỦ TỊCH
     PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Tự Công Hoàng